152260 Ярославская область р.п. Некрасовское, ул. Набережная д. № 37
Администрация Некрасовского муниципального района
т. 4 13 48, т/ф. 4 11 68, 4 19 40, 4 14 04
Штаб народных дружин в Некрасовском МР

                     Протокол № 03/08-20
Заседания штаба народных дружин в Некрасовском МР

В  Некрасовском МР 20.08. 2020 г. 10 часов  30минут (зал заседаний Администрации МР).
Председательствующий: В.Б. Видасов- начальник штаб народных дружин в Некрасовском МР

Присутствуют:
А.А. Бурутин -  начальник ОМВД России по Некрасовскому району

Присутствуют члены штаба:Н.В. Полозова, В.А. Лосев, А.В. Огурцов, И.С. Майоров, В.А. Сидоров

Присутствуют приглашённые: Л.В. Попова, О.В. Мельников,   Н.Н. Балуева, В.Н. Родина, С.А. Чистякова
Повестка дня:
О подведении итогов на звание лучшего  дружинника в сельских поселениях

1. докладчики:В.А. Лосев, И.С. Майоров, А.В. Огурцов

2.О выполнении полномочий сельскими поселениями законов 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка». статей 14 и 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ об отнесении к вопросам местного значения сельского поселения  по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка и созданию условий для деятельности  дружин  Докладчики:, В.А. Лосев, И.С. Майоров, А.В. Огурцов
4.Разное по предложению членов штаба
1.СЛУШАЛИ: О подведении итогов на звание лучшего  дружинника в сельских поселениях

РЕШИЛИ:

4.1.Доклады и выступление В.Б. Видасова принять к сведению;
Для подведения итогов и награждения лучших дружинников на  Дне сотрудников органов внутренних дел подвести итоги наградить дружинников
Ответственные. (В.А. Лосев, М.Ю. Диморов, Т.Н. Семёнова, командиры народных дружин). Срок до 20.10.2020г. Против и воздержавшихся нет.
2.СЛУШАЛИ: О выполнении полномочий сельскими поселениями законов 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка». статей 14 и 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ об отнесении к вопросам местного значения сельского поселения  по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка и созданию условий для деятельности  дружин.
РЕШИЛИ:

2.1.Доклады и выступление В.Б. Видасова принять к сведению;

2.2.Главам сельских поселений выполнять решение комиссии -  «отчёты о работе народных дружин поселений  согласованные с Участковым уполномоченным полиции по территории сельского поселения направлять в штаб народных дружин в Некрасовском МР ежемесячно 1 числа»;
22.5.ОМВД России по Некрасовскому району:
2.5.1.Направлять в администрации сельских поселений и командирам народных дружины для согласования графики дежурства дружинников на предстоящий месяц в соответствии с заявками Комитета по культуре и туризму и администраций сельских поселений, Управления образования, настоятелей религиозных объектов на приближение патрульных нарядов с участием народных дружинников к проводимым мероприятиям с массовым пребыванием людей. Срок до 1 числа ежемесячно ;

2.6.Для контроля, анализа и поощрения работы дружинников направлять в сельские поселения сообщения и  рапорта о работе народных дружинников. Срок ежемесячно последнее число Принято единогласно.
Начальник штаба

народных дружин в Некрасовском МР                                    В.Б. Видасов

Секретарь  штаба народных дружин

в Некрасовском МР                                                                       В.А. Сидоров

1
2